
 
Sanharó - PE, 26 de março de 2024. 

DESPACHO Nº DV 00005/2024 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº DV00005/2024, que objetiva: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de internet com fornecimento de 
pontos de acesso à internet, BANDA LARGA, através de Links DEDICADOS, com 
instalação, manutenção e disponibilidade de equipamentos, em regime de comodato, 
destinado a Prefeitura Municipal e suas diversas Secretarias vinculadas do Município de 
Sanharó – PE; com base nos elementos constantes da exposição de motivos 
correspondente fundamentados na Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, a qual 
sugere a contratação de: 
  
- SANTOS & ALMEIDA COMUNICACOES LTDA. 
CNPJ nº 29.151.452/0001-56 
Valor: R$ 18.207,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 

Prefeito 
 


